
問１４－１
○「ペットボトル水・ちばポタ」について
≪参考≫
ちばポタ千葉県営水道では、お客様に水道水の安全性とおいしさを知っていただくため、
ペットボトル水・ちばポタを製造しています。
☆★☆★☆ペットボトル水・ちばポタの認知度☆★☆★☆
ペットボトル水・ちばポタを飲んだことがありますか。

N=515

２．飲んだことがない 410 79.6%
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設問 回答数 回答比率

１．飲んだことがある 105 20.4%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

20.4%

２．飲んだことがない 210

１．飲んだことがある 53 20.2% 52 20.6% 105

79.8% 200 79.4% 410 79.6%

「飲んだことがある」が20.4％と、ちばポタを飲んだことがある方が2割という結果でした。
性別、年代別の割合は、特に大きな偏りは見られませんでした。
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年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1 16 56 139 125 116 62

12 19.4%25.0% 29 20.9% 24
81.0%

１．飲んだことがある 0 0.0% 4 25.0% 14 19.0%

50

19.2% 22
80.6%２．飲んだことがない 1 100.0% 12 75.0% 42 75.0% 110 79.1% 101 80.8% 94
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